Общественный Совет по проведению независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности

ПРОТОКОЛ № 3

заседания общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности,

осуществляемой  муниципальными  образовательными  организациями
Гатчинского  муниципального  района Ленинградской  области

( далее- Общественный  совет)

Г.Гатчина                                                                                13 января 2023 года

Начало заседания:18-00

Присутствовали:

Скоробогатова Людмила Евгеньевна –председатель Общественного совета

Беляева  Ольга  Анатольевна –заместитель председателя

Шадуро  Татьяна  Алексеевна- секретарь

Члены Общественного совета:

Еременкова  Галина Федоровна

Яковлева  Наталья Витальевна

Отсутствуют: нет

На заседании присутствуют 5 членов Общественного совета из 5. Кворум

имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня  заседания Общественного совета

1.Рассмотрение перечня образовательных учреждений и определение

учреждений для проведения НОКО.

2.Определить  оператора по  сбору, обобщению и анализу  информации  для

проведения НОКО.

3.Согласовать техническое  задание  оператору  на    выполнение  работ по

сбору, обобщению и анализу  информации  для  проведения НОКО.

Возражений против повестки дня не поступило.

По    первому вопросу  повестки  заседания Общественного  совета:

СЛУШАЛИ:

Скоробогатову Людмилу Евгеньевну, председателя  Общественного совета.

Людмила Евгеньевна  проинформировала, что система общего и

дополнительного образования Гатчинского муниципального района (без

частных  и  негосударственных  учреждений)  в 2023 году представлена 85

образовательной организацией.

Из них:

1)10 общеобразовательных  учреждений  прошли НОКО в ноябре  2022 году

МБОУ «Гатчинская СОШ №7»

 МБОУ «Гатчинская СОШ № 11»

МБОУ «Вырицкая СОШ №1»

МБОУ «Высокоключевая СОШ»

 МБОУ «Елизаветинская СОШ»

МБОУ «Сусанинская СОШ»

 МБОУ «Таицкая СОШ»

МБОУ «Кобринская ООШ»

МБОУ «Сиверская ООШ»

МБОУ «Кобраловская ООШ»

2) МБОУ «Гатчинская СОШ №4 с углубленным  изучением  отдельных

предметов» находится  в  стадии капитального  ремонта.

3) МБОУ для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-

социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения»

прошло НОКО в июне  2022 году

Таки образом, в 2023 году процедуру НОКО должны пройти 73

образовательных  учреждения Гатчинского  района:

1.МБДОУ «Детский сад №1общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию

детей»

2.МБДОУ «Детский сад №2 комбинированного вида»

3.МБДОУ «Детский сад №3общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»

4.МБДОУ «Детский сад №7комбинированного вида»

5. МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного вида»

6.МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад №9»

7.МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного вида»

8. МБДОУ «Детский сад №11 комбинированного вида»

9.МБДОУ «Детский сад №12компенсирующего вида»

10.МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №13»

11.МБДОУ «Детский сад №17комбинированного вида»

12.МБДОУ «Детский сад №18 комбинированного вида»

13.МБДОУ «Детский сад №21комбинированного вида»

14.МБДОУ «Детский сад №22»

15.МБДОУ «Детский сад №23 комбинированного вида»

16.МБДОУ «Детский сад №24комбинированного вида»

17.МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад №26»

18.МБДОУ «Детский сад №28комбинированного вида»

19.МБДОУ «Детский сад №30»комбинированного вида

20.МБДОУ «Детский сад №31комбинированного вида»

21.МБДОУ «Детский сад №32 комбинированного вида»

22.МБДОУ «Детский сад №35 комбинированного вида»

23.МБДОУ «Детский сад №38 комбинированного вида»

24. МБДОУ «Детский сад №40 комбинированного вида»

25.МБДОУ «Детский сад №41комбинированного вида»

26 МБДОУ «Детский сад №42»

27 МБДОУ «Детский сад №43»

28.МБДОУ «Детский сад №44 комбинированного вида»

29.МБДОУ «Детский сад №45

комбинированного вида »

30.МБДОУ «Детский сад №46 комбинированного вида»

31 МБДОУ «Детский сад №47»

32.МБДОУ «Детский сад №49 комбинированного вида»

33.МБДОУ «Детский сад №50 комбинированного вида»

34. МБДОУ «Детский сад №51комбинированного вида»

35.МБДОУ «Детский сад №52 комбинированного вида»

36.МБДОУ «Детский сад №54 комбинированного вида»

37.МБДОУ «Детский сад №55 комбинированного вида»

38.МБОУ «Гатчинская средняя общеобразовательная школа №1»

39.МБОУ «Гатчинская средняя общеобразовательная школа №2»

40.МБОУ «Гатчинский лицей №3 имени Героя Советского Союза А. И.

Перегудова»

41. МАУ «Детский оздоровительный лагерь «Лесная сказка»__

42.МБОУ «Гатчинская начальная общеобразовательная школа №5»

43.МБОУ «Гатчинская средняя общеобразовательная школа №8 – Центр

образования»

44.МБОУ «Гатчинская средняя общеобразовательная школа №9 с

углублённым изучением отдельных предметов»

45.МБОУ «Гатчинская гимназия им. К.Д. Ушинского»

46.МБОУ «Белогорская начальная школа –детский сад»

47.МБОУ «Большеколпанская средняя общеобразовательная школа»

48.МБОУ «Веревская средняя общеобразовательная школа»

49.МБОУ «Войсковицкая средняя общеобразовательная школа №1»

50.МБОУ «Войсковицкая средняя общеобразовательная школа №2»

51.МБОУ «Дружногорская средняя общеобразовательная школа»

52.МБОУ «Коммунарская средняя общеобразовательная школа №1»

53.МБОУ «Коммунарская средняя общеобразовательная школа №2»

54.МБОУ «Коммунарская средняя общеобразовательная школа №3»

55.МБОУ «Лукашевская средняя общеобразовательная школа»

56.МБОУ «Минская начальная школа –детский сад»

57.МБОУ «Никольская основная общеобразовательная школа»

58.МБОУ «Пудостьская средняя общеобразовательная школа»

59.МБОУ «Пламенская средняя общеобразовательная школа»

60.МБОУ «Пригородная средняя общеобразовательная школа»

61.МБОУ "Рождественская средняя общеобразовательная школа"

62.МБОУ «Семринская начальная общеобразовательная школа»

63.МБОУ «Сиверская средняя общеобразовательная школа № 3»

64 МБОУ «Сиверская гимназия»

65.МБОУ «Терволовская основная общеобразовательная школа»

66.МБОУДО «Гатчинская детско-юношеская спортивная школа №1»

67.МБОУДО «Гатчинская детско-юношеская спортивная школа №2»

68.МБОУДО «Гатчинская детско-юношеская спортивная школа №3»

69.МБОУДО «Коммунарская детско-юношеская спортивная школа»

70.МБОУДО «Районная детско-юношеская спортивная школа»

71.МБОУДО «Информационно-методический центр»

72.МБОУДО «Районный центр детского творчества»

73.МБОУДО "Гатчинский центр непрерывного образования «Центр

информационных технологий»

РЕШИЛИ:

Утвердить перечень образовательных  учреждений (73 организации) для

прохождения НОКО в 2023 году.

 «ЗА» – 5 членов Общественного совета.

«ПРОТИВ» –  нет членов Общественного совета.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  нет членов Общественного совета.

Подсчет голосов окончен. Признаны недействительными – 0 (ноль) решений.

Решение принято.

По    второму  вопросу  повестки  заседания Общественного  совета:

                                                        СЛУШАЛИ:

Скоробогатову Людмилу Евгеньевну, председателя  Общественного совета.

Людмила Евгеньевна предложила, что в качестве    оператора по  сбору,

обобщению и анализу  информации  для  проведения НОКО предлагается

Общество  с  ограниченной  ответственностью ’’МАРКЕТИНГОВОЕ

АГЕНТСТВО ‘’МЕДИА-ПОЛЮС’’(генеральный  директор Мезенцев Ф.В.).

РЕШИЛИ:

Утвердить в качестве  оператора для проведения НОКО в 2023 году ООО

’’МАРКЕТИНГОВОЕ  АГЕНТСТВО ‘’МЕДИА-ПОЛЮС’’

 «ЗА» – 5 членов Общественного совета.

«ПРОТИВ» –  нет членов Общественного совета.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  нет членов Общественного совета.

Подсчет голосов окончен. Признаны недействительными – 0 (ноль) решений.

Решение принято.

По    третьему  вопросу  повестки  заседания Общественного  совета:

                                                        СЛУШАЛИ:

Скоробогатову Людмилу Евгеньевну, председателя  Общественного совета.

Людмила Евгеньевна предложила согласовать техническое  задание

оператору ООО ’’МАРКЕТИНГОВОЕ  АГЕНТСТВО ‘’МЕДИА-ПОЛЮС’’

на    выполнение  работ по сбору, обобщению и анализу  информации  для

проведения НОКО.

РЕШИЛИ:

Согласовать техническое  задание  оператору ООО ’’МАРКЕТИНГОВОЕ

АГЕНТСТВО ‘’МЕДИА-ПОЛЮС’’  на    выполнение  работ по сбору,

обобщению и анализу  информации  для  проведения НОКО.

«ЗА» – 4 членов Общественного совета.

«ПРОТИВ» –  нет членов Общественного совета.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  нет членов Общественного совета.

Подсчет голосов окончен. Признаны недействительными – 0 (ноль) решений.

Решение принято.

Председатель Общественного совета